
 

COMUNE DI BRICHERASIO 

CITTA’ METROPOLITANA TORINO 

_____________ 

 

C.A.P. 10060  -  TEL. (0121) 59.105  -  FAX (0121) 59.80.42 

 

 

Reg. generale n. 276                                      DATA 17/06/2019                                                        

 

 

DETERMINAZIONE                      N° 26                  DEL 26/05/2019 

 

IMPEGNO DI SPESA                                          SI ( X )                                     NO (    ) 

 

 

OGGETTO: Integrazione impegno di spesa per fornitura stampati per Elezioni del 

26/05/2019 - CIG ZA228AB2E 

            

 

 

IL RESPONSABILE DELL' AREA  DEMOGRAFICA ELETTORALE 

 

 

 

 

E' copia conforme all'originale firmato digitalmente, in carta semplice, per uso amministrativo. 

 

Lì _________________________ IL SEGRETARIO COMUNALE 

FERRARA dott.ssa Alessandra 



 

 

 
UFFICIO DEMOGRAFICO/ELETTORALE 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL’ AREA  DEMOGRAFICA ELETTORALE 

 

 

 

 

OGGETTO: Integrazione impegno di spesa per fornitura stampati per Elezioni del 26/05/2019 - 

CIG ZA228AB2E 

            

 

L’anno  2019  nel  mese di GIUGNO il  giorno DICIASSETTE nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA  DEMOGRAFICA ELETTORALE 

FERRARA  dott.ssa  Alessandra 

 

RICHIAMATA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 9 del 21/02/2019, dichiarata 
immediatamente eseguibile, avente oggetto “APPROVAZIONE DOCUMENTO UNICO DI 
PROGRAMMAZIONE (D.U.P.) 2019/2021”; 

RICHIAMATA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 10 del 21/02/2019, dichiarata 
immediatamente eseguibile, avente oggetto “ESAME ED APPROVAZIONE DEL BILANCIO DI 
PREVISIONE PER GLI ESERCIZI 2019/2021” E S.M.I. 
 
RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n. 34 del 07/03/2019, dichiarata 
immediatamente eseguibile, avente oggetto “APPROVAZIONE PIANO ESECUTIVO DI 
GESTIONE 2019-2021- ASSEGNAZIONE RISORSE FINANZIARIE” e s.m.i.; 
 
VISTA la legge 30/12/2018 n.145 (Legge di Bilancio 2019) la quale all’art. 1, comma 130 
consente la possibilità di effettuare acquisti di beni e servizi di importo sino a €. 5.000,00 senza 
dover obbligatoriamente accedere al mercato elettronico o alla Consip; 
 

DATO ATTO che si è provveduto a richiedere all’AVCP il seguente CIG.N. ZA2282AB2E:  

 
Dato atto che si è accertata la regolarità contributiva della ditta interessata; 
 
Dato atto che la ditta assume gli obblighi della tracciabilità dei flussi finanziari ai sensi dell’art. 3, 
comma 8, della Legge 136/2010, pena la nullità del presente atto; 
 
Dato atto che in data 26/05/2019 si sono tenute le Elezioni Europee, Elezioni Regionali ed 
Elezioni Comunali e che per snellire il lavoro dei seggi si è ritenuto necessario provvedere 
all’acquisto delle etichette dei candidati alle Elezioni Europee e Elezioni Regionali da 
posizionare sui verbali di seggio delle rispettive Elezioni; 
 
Richiamata la propria precedente determinazione n. 19 del 27/04/2019 reg. generale n. 202 del 
27/04/2019, di impegno di spesa e con la quale si incaricava, tra gli altri, Grafiche E. Gaspari 
s.r.l. per la fornitura della modulistica, dei manifesti, ecc.;  
Ritenuto di dover incrementare gli impegni in precedenza assunti con la determina sopra 
menzionata; 
 



Verificata la compatibilità monetaria di cui all’art. 9 del Decreto Legge 78/2009 convertito in 
Legge 03/08/2009 n.102; 
 
Considerato che l’adozione del presente provvedimento compete al Responsabile dell’area 
interessata ai sensi dell’atto amministrativo di individuazione dei responsabili; 
 

 

DETERMINA 

 

1) di confermare l’incarico alla Ditta le Grafiche E. Gasperi s.r.l. – Via Minghetti 18 – 40057 

Cadriano di Granarolo (BO) la fornitura delle etichette sopra descritte per un importo totale 

di € 224,00 oltre I.V.A. 22%; 

2) di incrementare gli impegni in precedenza assunti per la somma complessiva di € 273,28 

come segue: 

- € 182,19 impegno n. 367/19 alla voce 690 cap. 1021 art. 2 “Spese per Elezioni Politiche 

nazionali, Europee, Regionali” missione 01 programma 07; 

- € 91,09 impegno n. 366/19 alla voce 30 cap. 100 art. 99 “Spese per elezioni 

amministrative” missione 01 programma 01; 

del bilancio 2019, disponibili; 

 
Settore Soggetto C / R Anno Imp/ 

Sub 
Interv. Voce Cap. Art. Stanz. 

/ 
Resid
uo 

Già 
Utilizz
ato 

Impor
to € 

AMMINIST
RAZIONE - 
SERVIZI 
GENERALI 
- ATT. 
ISTITUZIO
NALI - 
SERV. 
SOCIALI 

GRAFIC
HE 
E.GASPA
RI S.R.L. 

C 2019 366 01011 30 100 99 3.500,
00 

0,00 184,63 

AMMINIST
RAZIONE - 
SERVIZI 
GENERALI 
- ATT. 
ISTITUZIO
NALI - 
SERV. 
SOCIALI 

GRAFIC
HE 
E.GASPA
RI S.R.L. 

C 2019 367 01071 690 1021 2 5.000,
00 

0,00 283,04 

 

 

 

Sulla presente determinazione è stato acquisito il parere favorevole di regolarità contabile di cui 

all’art. 147 bis del T.U. 267/2000 ed art. 7 del Regolamento di Contabilità 

La presente determinazione, è soggetta a pubblicazione all’Albo Pretorio per la durata di 15 

giorni ai soli fini della trasparenza amministrativa ed avrà esecuzione con l’apposizione del Visto 

di Regolarità Contabile attestante la copertura finanziaria da parte del Responsabile dell’Area 

Finanziaria. 

Contro la presente Determinazione, ai sensi del DPR n. 1199 del 1971 è ammesso ricorso 

gerarchico all’Organo Sopraordinato entro 30 giorni dalla pubblicazione, ricorso straordinario al 

Presidente della Repubblica entro 120 giorni ed ai sensi del RD n.1054 del 1924 e smi ricorso al 

TAR entro 60 giorni. 

 

 



 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 

Firmato digitalmente 

F.to:  FERRARA  dott.ssa  Alessandra 


